GABINETE DO VEREADOR ISAAC TAYAH

Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850
São Raimundo, Manaus – AM, 69027-020

Tel.: (92) 3303-2746/3303-2747
www.cmm.am.gov.br

REQUERIMENTO Nº ____________/2020

AUTOR: VEREADOR ISAAC TAYAH – DC

REQUER, na forma Regimental, sejam convidados

os representantes da Capitania dos Portos

Ocidental, Marinas de Manaus/AM, Juizado da

Infância e Adolescência, Ministério Público –

Promotoria da Infância e Adolescência, Delegacia de

Menores, Semef e Batalhão Ambiental da Polícia

Militar do Estado do Amazonas, a participar de

Sessão na Câmara Municipal de Manaus para

discutir segurança e fiscalização nas orlas e

flutuantes de Manaus, em especial nos fins de

semana.

Senhor Presidente,

Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras,

REQUEIRO, na forma Regimental, sejam convidados os representantes Capitania dos

Portos Ocidental, Marinas de Manaus/AM, Juizado da Infância e Adolescência, Ministério

Público – Promotoria da Infância e Adolescência, Delegacia de Menores, Semef e Batalhão

Ambiental da Polícia Militar do Estado do Amazonas, a participar de Sessão na Câmara

Municipal de Manaus para discutir segurança e fiscalização nas orlas e flutuantes de

Manaus, em especial nos fins de semana.

Plenário Adriano Jorge, em 29 de Junho de 2020.

Isaac Tayah
Vereador (DC)